(1) Nomen deest in codd. nostris. Haec leguntur ep. 54 (Patrol. gr., Ser. 1, tom. LXXVII, p. 288).

(2) Gr. ed. ἢ.

(3) Tās addunt Cyrilli ed.

(4) L. c. p. 289.

(5) Mon., f. 126 b, κεκοινήσθαι.

(6) Mon., f. 126 b, ἐνοῦσης; Marc., f. 156 b,

ἐνοῦσης.

(7) Χαριστηρίους add. ed. et Allat., qui ista citat Vindic. Syn. Eph., c. 11, p. 35.

(8) Omissa verba εὐρίσκει — πανταχῇ in Mon.

(9) Allat., ἐκάστου.

(10) Hucusque Allat. l. c.

(a) Haec Theodoretus epistola utitur Allatius, Vindic. Syn. Ephes. c. 29, p. 157, c. 13, p. 45, qui eam

descripsit ex cod. Vatic. 1431 p. 250, qui idem argumentum per plura capita pertractat.

per singula capita patientem. Intellexi verò, A virum istum, licet, ut quidam probe gnari aiunt, non parum ad sermōnem quod spectat exortatus sit et sacrarum litterarum non medioeri scientia locupletatus, tantum abreptum esse ab intelligenda eorum capitulorum vi atque sententia. Quare equidom cæterum puto ac sentio, eam quorundam cupiditatibus id largitum esse ut ignorasse ea videretur, eum in finem, ut non ineliquante et superflue ac præter rem, verum opportune et congrue conviciis in nos projectis putaretur usus fuisse. Quanquam nihil, ut equidem censeo, difficile et arduum est in iis que a nobis dicta sunt, neque intentionem habent difficile assequendam. Quoniam verò necessarium erat nos, licet jam de istis scripserimus, pauca quedam et ad ipsam dicere, ne quis nos existimet silentium prætulisse ut condemnatos, breviter, prout licet, me defendam. Oportebat itaque ipsum libris divinitus inspiratis exercitatum, siquidem propositum omnino ipsi erat de divinis nostris mysteriis verba facere, sacrarum litterarum tantum plane meminisse et mentionem ita convenienter sacræ huic materię contexere, non vero fabulas nobis obtrudere ventatas atque adeo tritas, et quæ sequuntur. Manifestum igitur est ex dictis, non aliter sensitisse sanctum Cyrillum quam antea exposuerat, ut calumniando scribit Theodoretus, qui a rectitudinem Ægyptiacarum litterarum se reperisse atque contraria prioribus capitulis, indeque laudasse Deum, qui linguas blæsorū sanat et inarticulatum sonum in suavem vocem traducit. Ipse namque Theodoretus potius non solum blæsus erat, sed et blasphemus et impia dicta duodecim capitulis opposuit, quæ etiam sacrosancti Patres in œcumenicis synodis anathemati subjecerunt. Nam tertio actione decima tertia sanctæ sextæ synodi ita scriptum invenies: « Si quis non anathematizat ea quæ Theodoretus scripsit contra rectam fidem sancti Cyrilli, et hęc epistolam dictam, atque Theodorum Mopuestenum et ejus scripta, et si quis non recipit scripta sancti Cyrilli, et maxime quæ scripsit contra Theodorum et Theodoretum, Andream et Nestorium atque eos qui similia his vel ex iis uni senserunt vel sentiunt, anathema sit. » Atque firmus quidem veritatis præco divinorumque dogmatum interpres Cyrillus juxta Ephesiorum petitionem solutiones duodecim æquo numero positorum capitulorum confecit; Theodoretus vero Cyri etiam usque ad sanctam et œcumenicam quartam synodum extra communionem mansit et non receptus est ab universa Ecclesiâ; atque cum in sancta quarta synodo adesset, ac peteret ut sibi una cum cæteris Patribus ingredi liceret, non prius receptus est, quam ex